Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

04.12.2023 г. Менделеевск № 710

Об утверждении Плана

экспертизы действующих

нормативных правовых

актов в Менделеевском

муниципальном районе

на 2024 год

Руководствуясь Положением о проведении оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан, утвержденным постановлением Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района от 30.07.2018 № 472,

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности на 2024 год, согласно Приложению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района по экономике, Тосэр и развитию предпринимательства

Ахметова Л.Р.

Руководитель             Р.Р.Искандаров

Согласовано:

Начальник юридического отдела                Е.С.Царева

Начальник отдела экономики,

промышленности и содействия предпринимательству    А.Р.Петрова

Приложение

к Постановлению

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

от  04.12.2023 № 710

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

на 2024 год

№ п/п Реквизиты нормативного правового акта Обоснование

включения

нормативного

правового акта в

проект плана

Сроки

проведения

экспертизы

1 2 3 4 5 6
 Вид, наименование Дата, номер Разработчик

1. Постановление Исполнительного

комитета Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан "Об утверждении перечня

территорий, прилегающих к социально-

культурным объектам, на которых не

допускается розничная реализация

алкогольной продукции"

№ 258 от

08.04.2022

Отдел по жилищной

политике,

городскому

хозяйству и торговле

Исполнительного

комитета

Менделеевского

муниципального

района

Анализ итогов

внедрения

правового

регулирования и

выработка

предложений по

повышению его

эффективности

1 квартал

2024 года.

2. Постановление Исполнительного

комитета Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан "Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых

объектов на территории города

Менделеевск в новой редакции"

№ 265 от

12.04.2022

Отдел по жилищной

политике,

городскому

хозяйству и торговле

Исполнительного

комитета

Менделеевского

муниципального

района

Анализ итогов

внедрения

правового

регулирования и

выработка

предложений по

повышению его

эффективности

2 квартал

2024 года.